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Poznámky k účtovnej závierke za rok 2015

zgstavenápodla oBďreniač.MF 123377l2014-74(Fs ě'12l2g14), kbrým sa ustanovujú pďrobnoď o
individuálnej Účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zvercjnenie

pre velké účtovné jednotky a

čÉnor l - VŠEoBECNÉ lNFoRMÁclE

1) Záklďné informácie o účtovnej jednotke:

Test velkostnei skuoinv účtovnei iednotkv (2 ZoU)
(Do veÍkostnej skupiny veť'ká účtovná jďnotka patri taká, ktorá za dve po sebe idúce účtovné obdobia spíňa
aspoň dve z troch podmienok - suma netto aktiv presiahla 4 000 000 eur, čistý obrat presiahol 8 000 000 eur
a priememý prepočítaný početzamestnancov počas účtovného oMobiapr'esiahol'50l

Komentár: UJ spÍňa vetkostné podmienky na zatriedenie do veÍkostnej skupiny - vetká Účtovná jednotka, preto
zostavuje ÚčtovnÚ závierku podÍa metodiky pre tÚto vefkostnÚ skupinu (opatrenie č'MFl23377nu4-74)'

2) lnfonnácie o inej účtovnejjednotke, v ktorejje účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom:

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločnÍkom v inej Účtovnejjetínotke.

3) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným
orgánom Účtovnej jednotky:

Valné zhromaŽdenie schválilo dňa 'l8.6.2015 účtovnÚ závierku Spoločnostiza predchádzajúce účtovné oMobie'

4) Právny dóvod na zostavenie účtovnejzávierky:

Účtovná záuierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná záuierka podla S 17 ods. 6
zákgna NR sR č' 43112002 Z.z. o účtovnictve v znení neskoršich predpisov (d'alej len ,zákon o Účtovnictve") za
účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

5) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou:

Ú.l nieje v konsolidovanom celku.

6) Priememý prepočítaný pďet zamestnancov počas účtovného obdobia:
(vedúcim zamestnancom sa rozumejú členovia štatutámeho orgánu a ich priami podriadení)

obchodné meno: KESTLER soo!. s r.o.

Sídlo: Kraiinská cesta 12, 82107 Bnatislava
Právna forma: Spoločnosť s ručenim obmedzeným
Dátum rzniku: Záois do obchodného reoistra: 1.12.1991
HlavnÝ oredmet oodnikania: Kúoa. oredaia orenáiom motorových vozidiel
Subiekt vereiného záuimu : Spolocnosť nie ie suffitom wreiného záuimu {s 2111 Zď).
Učtovné obdobie: Kalendámv rok 2015

Názov poloŽky Bďné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Ano/Nie

Netto aktíva celkom 5 530 208 5772073 Ano

Cistý obnat celkom 17 084971 't7 657 809 Ano

Počet zamestnancov 50 50 Ne



Názov položky BeŽné účtovné obdobie
Bezprostredne
predchádzajÚce
účtovné obdobie

Priememý prepočitaný počet poěas Účtovného obdobia 48 50
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
Účtovná závierka, z toho: 50 50

- početvedúcichzamestnancov 5 5

POD3-0 :17325579 Eičr20203446?0

čtánok l!_ lNFoRMÁclE o PR|JATÝCH PosTUPocH

1) Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretrŽitého trvania jej činnosti v súlade so
zákonom o Účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadvázujúcimi postupmi účtovania.

2) {hbvnktvo spotoclost vedie na základe dodrŽania časovej a veo{s s+ivisbsti rr*lďov a výnosov' Za zi*lď
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujÚ na účtovné obdobie bez ohladu na dátum ich platenia.

PeňaŽné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR.

Účtovné metÓdy a všeobecné účtovné zésady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným
obdobím'

3) lnformácia o transakciách, KoÉ sa neuvádzajÚ v suvahe v roku 2015 neboli'

4) Spósob a určenie oceňovania majetku azáuázkov:

a) SpÓsob oceňovania majetku a záuázkou ($ 25 ZoU):

b) Hodnota twalého zníŽenia majetku vyjadrená v odpisoch ku koncu účtovného obdobia a ku dňu vyradenia
majetku z účtovníctva znlžila nadobúdaciu cenu majetku na jeho zostatkovú cenu Vo výške 261 841 € za rok
201S.Prechodné zniŽenie hodnoty majetku účtované Íormou opravnej položky účtovná jednotka neaplikovala.

c) Záuázky účtovná jednotka ocenila menovitou hodnotrcu závázkov . Rezervy Účtovná jednotka ocenila odbomým
odhadom budúcej menovitej hodnoty potrebnej na ich úhradu. Rezervy účtovná jednotka tvorila na overenie
uětovnej zavierkyaudítorom a rczem'na ÍÉqreďp-dnedorolenky, vráťanesociálnďro poistenia.

d) - e) Účtovná jednotka neobchodovala v bežnom účtovnom období na neverejnom trhu s menouými derivátmi
a preto neučtovala o finančných nástrojoch definovaných v $ 5 zákona č'566/2001 Z.z' o cenných papieroch v

c. Názov položkv Soósob oceňovanla
1 DlhodobÝ nehmotnÝ maietok exteme kúoený: ObstaÉvacia cena
2 DlhodobÝ nehmotný maietok inteme wtvorcnÝ: Vlastné nákladv
3. Dlhodobý hmotný maietok exteme kúoený: obstarávacia cena
4 DlhodobÝ hmotnÝ maietok inteme wfuorenÝ: Vlastné náklady
5 Dlffiý financný maptď: obstarávacia cena
0 Zásoby obstarané kúpou: obstarávacia cena
7. Zásobv wtvorené vlastnou činnosťou: Vlastné nákladv
L Vlastné pohÍadávkv: Menovitá hodnota
9. Krátkodobý fi nančný maietok: obstarávacia cena
10 Casové rozlíšenie na strane aktiv súvahv: Menovitá hodnota
11 Závázkv. vrátane rezeÍv, poŽičiď a úverov: Ív|enovitá hodnďa
12. Casové rozlišenie na strane pasív súvahy: Menovitá hodnota
't3 Prenajaý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o

kúoe orenaiatei veci:
obstaÉvacia cena

14 Solatná daň z oriimov a odloŽená daň z oríimov: Menovitá hodnota
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zneni neskorších prďpisov - sú to napr. cenné papiere (akcie' dlhopisy, dočasné lisý)' deriváý (opcie, futures,

swapy, forwardy), nástroje peňaŽného trhu (pokladničné poukáŽky, vkladové listy).

g) lnformácia o poskytnuých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich
ocenenie: Učtovná jednotka neprijala a neposkytla v beŽnom účtovnom období dotácie.

Komentár k oceňovaniu maietku a závázkov:

} opravné ooloŽkv k majetku, okrem dlhodobej pohtadávky a dlhodobej pÓŽičky' stanovuje UJ odborným
odhadom boniý klienta. V roku 2015 neúčtovala o opravných poloŽkach k majetku'

Účtovná jednotka tvori opravné poloŽky k rizikovým pohtadávkam a to ak od splatnosti pohtadávky uplynula
doba dlhšia ;

1) 360 dni, sa zahmie do výdavkov do výšky 20 % menovitej hodnoty pohÍadávky alebo jej nesplatenej časti bez
prislušenstva,

2) 720 dni, sa zahmie do výdavkov do výšky 50 % menovitej hodnoty pohÍadávky alebo jej nesplatenej časti bez
príslušenstva,

3) 1 080 dní, sa zahmie do uýdavkov do výšky 100 % menovitej hodnoty pohladávky alebo jej nesplatenej časti
bez príslušenstva.

} Rezerw ocenila UJ kalkulďnou metódou kvaliÍikovaného odhadu ich menovitej hodnoý na pokrytie budÚcich
zává*gv'

} UJ počas účtovného obdobia ($ 25 ZoU)' ani k závierkovému dňu ($ 27 ZoU) nepouŽila ocenenie reálnou
hodnotou - nemala k tomu vecnú náplň.

} ÚJ nepužila dobrovotné oceňovanie obchodných podielov metÓdou vlastného imania (s 2719 ZoU)- nemala
k tomu vecnú náplň.

> ÚJ pouŽiva pi oceňwaní prirastku cudzej meny v hďovosti elebo na bankoý úcet _ zrrpnárenskÝ kuz
konkÉtnej banky ($ 24R ZoU)'

} ÚJ používa prioceňovaníúbytku cudzej meny vhotovostialebo z bankového účtu -základné pravidlo (D-1),

teda kuz zo dňa prcdchádzajúceho dňu účtovného prípadu ($24l2la; $ 2416 ZoU).

fl Tvorba odpisového p!ánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

Komentár k odoisovému plánu:

} UJ pouŽíva Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol
zaradený do uŽÍvania. odpisy vychádzajú z predpokladanej doby pouŽivania majetku. Dlhodobý
nehmotný majetok sa odpisuje počas 4 rokov od jeho obstanania.

} UJ pouŽíva rovnomemé odpisovanie dÍhodobého hmotného maj'ďku a dlhodobého neňmotného majetku.
Podrobný účtovný odpisový plán po poloŽkách sa vedie v podsystéme '

} UJ odpisuje jďnotlivé veci alebo relevantné sÚborv hnuteÍných vecí (napr' pčítačová sieť, nábyiltová
zostava). UJ nepouŽíva komponentné odpisovanie (odpisovanie častí majetku - komponentov)'

} UJ nepouŽila iednorazový odois dlhodobého majetku z dÓvodu jednorazového trvalého zniŽenia hodnoý

'Traietlru 
(s 2ť5 PU).

Dlhodobý hmotný a nehmotný
odpisovaný majetok

číslo
účtu

doba
ďpisovania
(oočet rokov)

odpisová
sadzba

lllol

odpisová
metóda

Nehmotný maietok -softvér 013 5 20 rovnomema
Stavby az1 n 5 ÍoVnomerna
Dopravné prostriedkv 022A 4 25 rovnomemá
ostatné stroie a zariadenia 022.A 8/6 12,5/16,6 rovnomemá
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} ÚJ pouŽíva kategóňu drcbného dlhodobého nehmotného maietku _ ploŽky pod 2 400 eur jednotkovej ceny so
životnosťou nad jeden rok ($ 13/2 PU).

} ÚJ pouŽiva kategóriu drobného dlhodobého hmotného maietku _ poloŽky pd 'l 700 eur jednotkovej ceny so
Životnosťou nad jeden rok ($ 13/6 PU)'

> Ú.l do odpisovaného dlhodobeho
majetku - technické zhodnotenie pod 1 700 eur za Účtovné obdobie (s 2113 PU; S 29/2 ZDP)'

} ÚJ nepouŽíva dobrovofnú kaoitalizáciu úrokov do obstarávace| ceny odpisovaného d]hodotÉho hmotného
majetku alebo dlhodobého nehmotného majetku (s 34/1 PU; $ 35/2/h PU)'

5) lnformácie o oprave v'ÍznamnÝch chÝb minulých účtovných obdobi úětovaných v beŽnom účtovnom období
s uvedením sumv vplwu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenÚ stnatu minulých rokov.

V účtovnom obdobi 2fi5 Účtovná jednotka neúčtovala opravy ýnamných chýb minutých účtovných obdobi
cez Účty nerozdelených ziskov minulých rokov.

ČÉnok lt!- lNFoRMÁctE. KToRÉ VYSVETLUJÚ A DoPLŇAJÚ poloŽrv SÚVAHY

í) lnformácie k položkám -AKTIV SÚVAHY

a.1) lnformácie za Ďežné učb\Íne oMobie a za bezprostredne
prďchádzajúce enie položiek súvahy: Účtovná jednoť<a nevlastni
a v bežnom účtovnom období neobstarala dlhodobý nehmotný majetok.

Dlhodobý nehmotný
majďok

Bežné účtovné obdobie
Náklady

na
vývoi

(Účet 012)

Soffuér
(013)

Ooenitel-
né práva

(014)

Goodwill
(015)

ostatný
DNM
(01e)

Obsta-
ranie DNM

(041)

Poskybtuté
preddavky
naDl'lM

í05't)

SPOLU

Pruotné ocenenie
Stav na začiatku 6 805 6 804

Prírastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci 6 805 6 805

oprávky

Stav na začiďku 6 805 6 805

Prírastkv
Ubytky

Presuny

Stav na konci 6 805 6 805

opravné pobŽky

Stav na začiatku
Prkastkv
Ubytky

Presunv
Stav na konci
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 0 (

Stav na konci 0 c

4
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a.2) lnformácie o dlhodobom hmotnom maietku za beŽné účtovné obdobie aza bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie v nadváznosti na členenie položiek súvahv:

Dlhodobý nehmotný
majďok

Bezprostredne predchádzaiúce účtovné obdobie
Náklady

na
vyvoj

íúčet 012)

Softvér
(013)

ocenlhÍ-
né práva

(014)

Goodwill
(015)

ostatný
DNM
(01e)

Obsta-
ranie DNM

(041)

Poskytnuté
prďdavky
na DNM

í051)

SPOLU

Ptvotně ocenenie
Stav na začiatku 6 80t 6 805
Prírastkv
Ubvtkv

Presuny

Stav na konci 6 80t 6 805
owávkv
Stav na začiatku 6 80a 6 805
)rÍrastky

Jbvtkv
?resuny

Stav na konci 6 801 6 805

)pravné poloŽkv

Stav na začiatku
Drirastky

lbvtkv
)resuny

Swna*onci
Zostatková hodnota

Stav na začiatku c

Stav na konci c

Dlhodobý
hmotný
maietok

Bežné úětovné obdobie

Pozemg
(účet 031 )

Stavby
(021)

Veci a
sÚbory
(022)

Pestova-
telšké
porasty
(025)

stádo
a t'aŽné

zvieratá
(026)

ostatný
DHM
(02e)

Obstaranie
DHM
(042)

Preddavky
na

DHM
(052)

SPOLU

Pruotné ocenenie

Stav na začia*u 522740 3 309 922 882127 I 56C 43 605 4767 954

Prírastky 14 18t 233062 3't55 250 403

Úoytt<y 522740 259 41Í 42760 824 916
rresunv 233 06t -233062

Stav na konci
3 309 922 869 95! I 56C 4 00c 4193441

oprávky
Stav na začiatku 2218512 494 45S 271 2971
]rírastkv 165 49Í 325 86t 491 363
Jbvtkv 259 491 259 49í
rresuny

Stav na konci 2 384 007 560 83€ 29448/.3
opravné položkv

Stav na začiatku
)rírastky

Jbvtkv
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Komentár: UJ nekapitalizoualaŽiadne úroky do obstarávacejceny ďpisovaného dlhodobého majetku'

b) Účtovná jednotka neúčtuje o dlhodobom majetku, ku ktoÉmu nemá vlastnicke orávo.

c.1) DlhodobÝ nehmotn'Ú maiďok, na ktoý je zriadené záloŽné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom
má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať, účtovná jednotka nemá a ani o ňom neúčtuje.

c.2) Dlhodobý hmotný maiďok, na ktoý je zriadené záložné pÉvo a dlhďobý hmotný majetok' pri ktorom má
účtovná jďnotka obmďzené právo s ním naklďať účtovná jednotka nemá a ani o ňom neÚčtuje.

Q Účtovná jednotka nemá majetok, ktoným je goodwlll .

e) Účtovná jednotka neuskutočňovala výskumná a vývoiová činnosť zabeŽné Účtovné obdobie (s 37 PU).

Presuny

Stav na konci

Zostatková hoďnota

Stav na začiatku 52274C 1 091 410 387 668 9 56C 24 56C 2 306 56!

Stav na konci 925 915 309 123 9 56( 43 605 2 054 983

Dlhodobý
hmotný
majďok

Bezprostredne predchádzaiúce úětovné obdobie

Pozemky
(Úcet 031 )

Stavby
(021)

Veci a
súbory
(022)

Pestova-
tetské
porasty
í025)

$ado
a t'aŽné

zvieratá
Í026l

ostatný
DHM
(02e)

Obstaranie
DHM
(042)

Preddavky
na

DHM
í052)

SPOLU

Prvotné ocenenie

stav nazačiatlru 755 945 3 727€66 74045t I 56( 24 560 5 258 18€

Prírastkv 3387li 338723 19 045 696 485

Ubvtkv 233205 417 7U 197 045 338723 1 186 71i
Presunv

Stav na konci
522740 3309922 882127 9 56C 43 605 4767 954

oprávl<v

Stav na začiattu
2472675 478%2 2 951 617

Prírastky 163 581 212562 376',143

Úbytkv 417 744 197 W 614 788

Presuny

Stav na konci
2218512 494 45( 2712971

opravné poloŽlrv

Stav na začlatku
Prírastkv

Ubvtkv

Presuny

S-tav na konci
Zostatková hodnota

Stav na začiatku
755 945 I 254991 261 51 I 56C 24 560 2 306 56€

Stav na koncl
522740 1 091 410 387 66t I 56C 43 605 2 054 983



POD3-01 lprc@

f) lnformácie v členení v nadváznosti
na poloŽky súvahy, ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva v inej účtovnejjednotke rozhoduiúci vplw.
spoločný rozhoduiúci vplw, podstatnÝ volw',uv&)za sa aj obchodné meno, sídlo, podiel na záklďnom imani
a podiel na iných zloŽkách vlastného imania, výška vlastného imania a výsledok hospodárenia tejto inej účtovnej
jednotky:

Účtovná jednotka nevlastni dlhodobý finančný majetok, nevlastný podiely v iných účtovných jďnotkách'

g,i,j) Informácie o dlhodobom finančnom maietku v členení podta jednotlivých položiek súvahv na začiatku
beŽného účtovného obdobia, prínastky, úbytky a presuny tohto majetku (zmeny) pčas beŽného Účtovného
obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia:

Účtovná jednotka účtuje na Účtoch dlhodobeho finančného majetku o hodnote termínovaného vkladu v Tatra
banke s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok'

obchodné meno
a sidlo spoločnosti,

v ktorej má UJ
umiestnený DFM

Bežné úětovné obdobie

Podiel ÚJ
naZl
u o/o

Podielna iných
zloŽkách vlastného
imania UJ, v ktorej
má UJ umiestnený

DFM

Hodnota
vlastného imania
Ú.t, v t<torejma
UJ umiestnený

DFM

Výsledok
hospodárenia'ÚJ,

v ktorej má UJ
umiestnený DFM

Účtovná
hodnota

DFM

CP a podiely v prepoienei UJ - pďielová účasť v dcérskei UJ s rozhoduiúcim vplwom (riadok 22 súvahy)

CP a podiely, okrem PUJ - podielová účasť v inei UJ s podstatným vp|Wom - nad 20 % (riadok 23 súvahy)

CP a pďiely - zmluvne dohodnuté zdielanie rozhoduiúceho vp|wu

Dlhodobý
finančný
majetok

Bežné úětovné obdobie

Podielová
účasť
v PUJ

(061A,062A
063A)

Podielová
účasť'

okrem PUJ
(062A)

ostatné
CP

a podiely
(0634)

PóŽičky
PUJ

(0664)

PÓžičky'
okrem PUJ

(066A)

0statné
poŽičky
(067A)

Dlhové CP
a ostatný

DFM
(065A,

069A)

PÓŽičky
a ostatný

DFM
(T>1R)

(066A,067A,
06941

Úet
v bankách

(T>1R)
(2k )

Obstaranie
a

preddavky
(043,053)

SPOLU

Pruotné ocenenie

Stav
na začiatlu

123 00C 123 00C

PrÍrastky

Ubytky

Presuny

Stav
na konci

123 00( 123 00(

opravné poloŽky

$tav
na začiatku
Prírastky

Únvtb

Presuny

Stav
na konci
Účtovná hodnota

Stav
na začiatku

12300C í23 00(
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stav
na koncl

123 00C 123 00C

Dlhodobý
Íinaněný
majetok

Bezprostredne predchádzaiúce účtovné obdobie

Podielová
účasť v PUJ
(061A,062A,

0634)

Podielová
účasť'

okrem PUJ
(062A)

ostatné
CP

a podiely
(063A)

PÓŽičky
PUJ

(066A)

PóŽičky'
*rem PUJ

(0664)

ostatné
pÓŽičky
(067A)

Dlhové CP
a ostatný

DFM
(0654,

06eA)

PÓžičky
a ostatný

DFM
(T>1R)

(066A,067A,
0694)

Úav
v bankách

(T>1R)
(2 Al

Obstaranie
a

preddavky
(043,053)

SPOLU

Wotnéoenenie
Stav
na začlatku

123 00C 123 00(

rrírastky

ioytt<y

rresuny

Stav
na lronci

123 000 123 00(

cuavné ooložkv
Stav
na začlatku
)rÍrastky

bytky
)resuny

Stav
na konci
Učtovná hodnota

Stav
na začiatku

1 23 000 123 00(

itav
na konci

123 000 123 00(

h) ocenenie dlhodobého finančného maietku ku dňu, ku ktoÉmu sa zostavuje účtovná závierka reálnou
hodnotou (RH) alebo mďódou vlastného imania (Vl) podta $ 27 zákona o účtovnÍctve a vplyve takéhotg

ocenenia na výsledok hospodárenia alebo na výšku vlastného imania:

Účtovná jednotka nemá náplň k uvedenej potoŽke.

k) Účtovná jednotka nevlastní dlhodobý Íinančný maietok, na ktorý je zriadené záloŽné právo a dlhodobý finančný
majetok, pri ktorom má obmďzené právo s ním nakladať,

l) lnformácie o podIelových certlfikátoch (konvertibilných dlhopisoch, warantoch, opciách alebo podobných
cenných papieroch) - uvádza sa ich počet a rozsah práv, ktoté predstavujÚ:

Účtovná jednotka nemá náplň k uvďenej poloŽke.

m) opravné položky k zásobám v členení v nadváznosti na pložky súvahy, pričom sa uvádza ich stav na
začiatku beŽného Účtovného obdobia, tvoĎa, zúčtovanie opravných poloŽiek počas Účtovného oMobia a stav na
konci účtovného obdobia, ako aj dÓvod ich tvorbv. zúčtovania:

Účtovná jednotka netvorila v beŽnom účtovnom období opravné poloŽky k zásobám, pretoŽe nedošlo
k prechodnému znehodnoteniu na základe odbomého odhadu budúceho predaja ýchto zásob.

Zásoby

Bďné účtovné obdobie
Stav OP

na začiatku
Účtovného
obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie oP
z dóvodu ániku
opodstatnenosti

Zúčtovanie oP
z dóvďu

vyradenia majeť(u
z účtovnictva

Stav OP
na konci

Účtovného
obdobia

Materiál



Nedokončená výroba a
oolotovarv vlastnei výrobv

Výrobky
Zvierďá
Tovar
Poskytnuté prcddavky na
zásobv
Zásobv spolu (R34 súvahv):

UčPoD3- 17325579 ÍDič: 202034467d

n) Zásoby, na ktoré ie zriadené záloŽné pÉvo a zásoby, pri ktoých má účtovná jednofl<a obmedzené právo s nimi

nakladať účtovná jednotka nemá a ani o ňom neučtuje.

o)Zákazková výroba (s 30 PU) azákukovávýstavba nehnutelhosti určene| na predaj ($ 30d PU);

Účtovná jednotka nemá náplň k tejto poloŽke.

p) Najvýznamnejšie poloŽky pohladávok, pričom sa tiež uvádzajÚ opravné položky (0P) za účtovné obdobie,

s uvedenim stavu na začiatku Účtovného oMobia, tvorba, zúčtovanie opravných ploŽiek a stav na konci
účtovneho oMobia a osobitne sa uvádza dÓvod ich tvorby a zúčtovania:

Účtovná jednotka vytvorila v beŽnom účtovnom obdobi opnavné poloŽky k rizikovým pohtďávkam.

q) Hodnďa pohťadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

r) Hodnota pohladávok zabezoečenÝch záloŽnÝm právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedenim formy

zatÉzpečenia, hďnota pohladávok, na ktoÉ sa zriadilo záloŽné právo a hodnota pohladávok, pri ktoých má

Účtovná jednotka obmedzené pÉvo s nimi nakladať účtovná jďnotka nemá a ani o ňom neúčfuje.

9

PohÍadávky

BeŽné účtovné obdobie
Stav OP

na zďiatku
účtovného
obdobía

Tvorba
OP

Zúčtovanie oP
z dÓvodu zániku
opodstatnenosti

Zúčtovanie oP
z dóvodu vyradenia

majetku
z účtovníctva

Stav 0P
na konci

účtovného
obdobia

Dlhodobé pohťadávky
celkom íR4í súvahv)
- z toho:
dlhé pohtadávky
z obchodného stvku
- z toho:
ostatné dlhé oohÍadávkv
Krátkodobé pohl'adávky
celkom R53 súvahv)

0 4912 4912

Z toho:

kÉtke pohladávky
z obchodného stvku

0 348 348

- z toho:
ostatné kráť<e pohladávky 4 564 4 5Bt

názov poloŽky
Bďné účtovné obdobie

do lehotv splatnostl po lehote splatnosti pohl'adávkv spolu
Dlhodobé oohtadávkv (R41 súvahv) 1 200 I 200

KÉtkodobé oohÍadávkv íR53) 1 306 704 366 453 'l 673157
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s) Výpočet odloženei daňovei pohladávkv ($ 10 PU):

Spoločnosť neučtovala o odloŽenej daňovej pohÍadávke.

t) lnformácie o zložkách krátkodobého finančného majetku (krátkodobý FM):

Účtovná jednotka neúčtovala o týchto zloŽkách majetku v beŽnom účtovnom období.

(PUJ - prepojená účtovná jednotka, yďah medzi materskou a dcétskou UJ)

u) ocenenie krátkodobého finančného maietku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka reálnou
hodnotou (RH) alebo mďodou vlastného imania (vl) podra $ 27 zákona o účtovnictve a vplyve tďéhoto
ocenenia na výsledok hospodárenia alebo na výšku vlastného imania:

Účtovná jednotka nemá náplň k tejto poloŽke.

v) Účtovná jednotka neúčtovala o oprauých položkách ku krát (KFM) za účtovné
obdobie.

w) Krátkodobý finančnÝ maietok, na ktoý bolo zdadené záloŽné pÉvo na kÉtkodobý finančný majetok,
pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené pÉvo s nim nakladať:

Účtovná jednotka nemá zriadené záloŽné právo na kÉtkodobý finančný majetok.

x) lnformácie o vlastnÝch akciách:

Účtovná jednotka nemá náplň k tejto položke.

1. dÓvod nadobudnutia vlastných akcií počas učtovného obdobia,
2. počet a menovitá hodnota nadobudnuých vlastných akciÍ počas Účtovného obdobia a počet a menovitá

hodnota prevedených vlastných akcií počas Účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota
týchto vlastných akcii na upísanom základnom imani,

3. počet a protihodnota, za ktoru sa vlastné akcie počas účtovného oMobia nadobudli a pďet a protihodnota, za
ktoru sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inÚ osobu,

4. počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má
v džbe k poslednému dňu Účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upisanom základnom
imaní'

y) Významné ooloŽkv časového rozlíšenia aktív - nákladov budúcich období a príjmov budúcich obdobi:

Zložka krátkodobého fin. majďku Bďné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
úětovné obdobie

Krátkodobý FM v PUJ (R67 súvahy)

Kratkodobý FM, okrem PUJ (R68 súvahy)

Vlastné akcie a vlastné podiely (R 69 súvahy)

Obstananie krátkodobého FM (R70 súvahy)

sPolu (R66 súvahy):

Názov poloŽltv Suma
Náklady budúcich období dlhodobé - účet 381A' 382A (R75 súvahy) u7
Licencia antivirus u7
Náklady budÚcich období krátkodobé - účet 381A' 382A R76 sÚvahy)
poistenie 2926
Publikácie, ostatné 5 630

10
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Príimv budúcich oMobí dlhodobe - účet 385A (R77 sÚvahv)

Príimy budúcich období krátkodobé - účet 385A (R78 súvahv)

2l lnformácie k poloŽkám - PASÍV SÚVAHY

a)Vlastné imaníe zabežné účtovné obdobie, a to:

Základné imanie spoločnosti jezloženéz100o/o podielov plne upÍsaných a splatených.

1. Opis základného imania najmá - pďet akcii (podielov), ich menovitá hodnota, práva spojené s jednotlivými

d ruhm i akci í (podielov), splatené základné i manie :

Na základnom imani spoločnostisa podielajÚ dvaja spoločníci rovnakou výškou vkladu.

2. Hodnota upisaného vlastného imania - počet a menovitá hodnota akcíí (podielov) upisaných počas Účtovného
obdobia a iný titul zmeny vlastného imania počas účtovného obdobia:

Počas beŽného účtovného obdobia nedošlo k zmene podielov na spoločnosti.

3. vykázanej v predchádzajúcom účtovnom
oMobí:

4. V beŽnom účtovnom období nedošlo k účtovným operáciám, ktoÉ neboli účtované ako náklad alebo výnos'
ale priamo na Účtv vlastného imania, najmá zmeny reálnej hodnoty maj'ďku, zmeny hodno$ majetku pri pouŽití
metódy vlastného imania ($ 27 ZoU; s 14 PU).

5. Zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní: Účtovná jednotka nemá náplň pre tuto poloŽku.

6. Navrhnuté rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straý:

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán zatial nenavrhol tozdelenie zisku za rok 2015'

b) Jednotlivé druhv rezerv za beŽné Účtovné obdobie s uvďenim ich stavu na začiatku bežného účtovného
obdobia, ich tvorba, puŽitie, zrušenie počas beŽného účtovného obdobia, ich stav na konci Účtovného obdobia,
pričom sa uvedie predpokladaný rok pouŽitia rezerv:

lt

Názov položky
Bezproďredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Učtovný zisk 115 479

Rozdelenie účtovného zisku Bďné účtovné obdobie
Pridel do zákonného rezervného Íondu
Pridel do štatutámvch a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania
Uhrada stratv minulých obdobi
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 115 479

Rozdelenie pďielu na zisku spolďnikom, členom
lné
Spolu

l-



d) Štruktúra závázkov oodÍa zostatkovei dobv solatnosti v členení v nadváznosti na položky súvahv; uvádza sa
hďnota závázkov so zostatkovou dobou splatnostiviac ako 5 rokov:

Názov poloŽky

BeŽné účtovné oMobie

Stav na začiatku
Účtovného obdobia

Tvorba PouŽitie Zrušenie

Stav
na konci

účtovného
obdobia

Dlhodobe rezervy spolu
(riadok 1'l8 súvahv):

z toho:

Krďkodobé rezervy spolu
(rÍadok 136 súvahv):

44896 36923 44896 36923

z toho:

Nevyčerpaná dovolenka /

predookl.rok pouŽitia 2016
31432 25546 31432 25ffi

Fondy z nevyč.dovolenky/
Predpokl'rck pouŽtia 201 6

1 1064 8977 1 1064 8977

Rezerva na audit /

oredookl.rok oouŽitia 201 6
2400 2400 2400 2400

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného obdobia

TvoÓa PouŽitie Zrušenie

Stav
na konci

účtovného
oMobia

DlhodoM rezervy spolu
(riadok 1 18 súvahv):

z toho:

Krátkodobe rczervy spolu
(riadok 136 súvahv):

24351 44896 24351 44896

z toho:
Nevyčerpaná dovolenka /
predpokl.rok pouŽitia 2015

16189 31432 16189 31432

Fondy z nevyč.dovolenlry/
Predookl.rok ooužitia 201 5

5663 1 1064 5663 1 1064

Rezerva na audit /
oredookl.rok ooužitia 2015

2400 2400 2400 2400

Zvereinenie UZ 99 99

c) Hodnota ávázkov do lehoty splatnosti a po lehote sp|atnosti:

názov položky Bďné účtovné obdobie
do lehotv splatnosti po lehote splatnosti závázky spolu

Dlhodobé záuázku (R102 súvahv) 220981 220981
Krátkodobe závázkv íR122 súvahv) 3784 829 255 881 4 040 710

Názov poloŽky Bďné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzaJúce Účtovné
obdobie

Dlhodobé závázklt soolu íRí02l 220981 226 600

12
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e) Hodnota závázkov zabezpečených záloŽným pÉvom alebo zabezpečených inou formou zabezpečenia, a to
s uvedením formy zabezpeěenia:

Účtovná jednotka nedispo nqe závázkami zabezpečenými záloŽným právom

f) Výpočet odloŽeného daňového závázku ($ 10 PU:

Účtovná jednoť<a neúčtovala o odloŽenom daňovom závázhuv beŽnom účtovnom obdobi.

g) Závázkv zo sociálneho fondu (účet 472):

h) Vvdané dlhooisv: Účtovná jednotka nema naplň pre danÚ poloŽku'

i.1) Bankové Úverv. oÓžičkv a návratné Íinančné výpomoci- mena, charakter, hodnota v cudzej mene, hodnota
v eurách, výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia:

i;2) Bankové úvery, pÓžičky a návratné fnančné výpomoci - forma zabezpečenia: predmet zmluvy

ZáuázNiy so zostatkovou dobou splahosti do 5
rokov vrátane

220 000

Záuázky so zostatkovou dobou splatnosť nad
5 rokov

22098',1 6 600

Ktátkodobé závázkv spolu R122) 40n7n 3740727
Záuázky so zostatkovou dobou splatnosti do 5
vrátane

3784829 3740727

ZiNázRy so zostaí<ovou dobou splatnosti nad
5 rokov

255 881

Názov položky BeŽné úětovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

ZačiatočnÝ stav sociálneho fondu íSF) 6 600 6 í45
Tvorba sociálneho fondu na tarchu nákladov 4928 50/'2
Tvoňa sociálneho fondu zo zisku
ostatná fuorba sociálneho fondu

Tvorba sociá!neho fondu spolu 4 928 5042
Cerpanie soclálneho fondu 900 4 587

Konečný zoďatok sF ÍRl14 súvahv): 10627 6 600

Názov položky mena

charakter úveru
(napr. investičný,

prevádzkový,
preklenovací)

Hodnota
v cudzej

mene

hodnota
v eur

výška úroku
(%) sp|ďnosť

Unicredit Leasino a.s. EUR prevádzková 80 000 7 31.3.2016
Maiitel-pÓŽička EUR PóŽi&a od maiitel'a 50 000 bezúročná 31.3.2016

budúcich období a budúcit;h období:
Názov poloŽky Suma

Výdavky budúcich obdobi dlhodobé _ účet 383A (R1 42 súvahy)

Výdavky budúcich období krátkodobé - účet 383A (R143 sÚvafl 3 508
Business Lease Slovakia -lonus 2015 3 508
Výnosy budúcich oMobi dlhodobé _ účet 384A (R144 súvahy)

13
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Výnosv budúcich oMobi krátkodobé - účet 384A (145 súvahv) 4 180
Bonusy Renault 4 180

3) Majetok prenajaý formou finančného orenáimu v poznámkach prenaiím-ďeffa:

Účtovná jednotka nevlastní majetok' ktoý prenajíma fonnou finančného prenájmu.

4) Maietok prenaffi formou finančného prenáimu v poznámkach náiomcu:

Účtovná jednotka nemá prenajatý majetok Íormou finančného prenájmu'

5a-e,g) Ďašie inÍormácie o odloŽeneidani:

Účtovná jednotka nemá náplň pre danú poloŽku'

5| Ďašie informácie o odloŽenei dani - uďah medzi sumou splatnej dane z prijmov a sumou odloŽenej dane
z prijmov a medzi uýslďkom hospodárenia pred zdanením, a to čiselné porovnanie sumy splatnej dane z prÍjmov
a sumy odloŽenej dane z príjmov a výsledku hospodárenia prď zdanenim vynásobeným prislušnou sadzbou
dane z prijmov (teoretlcká daň):

Názov poloŽky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Suma odloŽených daní z prÍjmov účtovaných v bežnom účtovnom období
ako náklad alebo yýnos wo|ývaiÚcei zo zmenY sadzbv dane z oriimov
SumaodloŽenej daňovej pohTadávky účtovanej vbeŽnom Účtovnom
obdobÍ ýkajúcej sa umorenia daňovej straty, nevyuŽiých daňových
odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajÚcich
Účtovných obdobi, ku ktoým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach
ďloŽená daňová pohladávka neúčtovala
Suma odloŽeného daňového závázku, ktorý yznikol z dÓvodu
neúčtovaniatej časti odložen$ daňovej pohÍadávky vbežnom Ůčtovnom
období. o ktorei sa Účtovalo v oredchádzaiúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyuŽiých daňových
odpočtov a iných nárokov a odpočítatetných dočasných rozdielov, ku

ktoŇm nebola účtovaná odloŽená daňová oohÍadávka

Suma odloŽenejdane z prfimov, ktorá sa vďahuje na položky účtované
lilamo na Účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

3adzba dane z príimov

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostred ne predchádzajúce
účtovné obdobie

Základ dane Daň
Daň
v o/o Základ dane Daň

Daň
v o/o

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia
pred zdanenim, z toho:

-518 102 X X 151 228 x x

teoretická daň x x 35741 23,U

Daňovo neuznané náklady 576 131 126748 -24 11 285 2483 22

t4



Výnosy nepodliehajúce dani I 538 338 0 44,50 10 22

Vplyv nevykázanej odloženej
daňovei oohladávkv

Umorenie daňovej straty

Zmena sadzby dane

ne

Spolu 56 491 126 410 -24 162460 35741 22

Splatná daň z prijmov x 12428 -2 x 3574',1 22

odloŽená daň z pr'tjmov x x

Celková daň z príjmov x 12428 -2 x 35741 22

ffi :17325579

Komentá':

} Teorďická daň (riadok 2) - hypotetická suma dane, ak by sa počitala priamo z účtovného výsledku
hospodárenia x sadzba dane, teda bez pripďitateÍných a odpočítatelných poloŽiek vyplývajúcich zo zákona
o daniz príjmov.

} Celková ,daň (riadok 10) - informácia, koÍko je celková daň z príjmov, teda splatná daň a odloŽená daň spolu.

6) lnfomácie o viznamných poloŽkách maietku a závázkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza
forma tohto zabezpečenia a uvádza sa zmena reálnej hodnoty v pdebďu učtovného oMobia:

Účtovná jednotka neúětovala o majetku a závázkoch zabezpečených derivátmi'

článor IV - lNFoRÍt'lÁclE, rronÉ wsveruulÚ n oopLŇAJÚ PoLoŽKY VÝKAZU zIsKoV A STRAT

a) (účtová skupina 60x) - s uvedenim ich opisu a hodnoty tžieb podta
jednotliých typov výrobkov a služieb účtovnejjednotky a hlavných oblastí odbytu:

b) Zmenv sbvu vnútrooroanizačnÝch zásob; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom nctto na
konci predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci beŽneho účtovného obdobia, uvádzajú sa
dóvody vzniku tohto rozdielu podla jednotlivých poloŽiek zásob, najmá manká a škody, zmena metódy
oceňovania, dary:

Spoločnosť neÚčtuje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob.

Typ výrobku, tovaru alebo sIuŽby Suma v'Únosov
Bďný rok MinulÝ rok

Ižbu z oredaia tovaru 15852542 16 193 958

rrŽbv z oredaia sluŽieb 1 030 667 1 058 433

ÍrŽbv z oredaia vlastnÝch uýrobkov 0 0

Názov poloŽky

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

Zmena stavu
vnÚtroorganlzaěných

zásob

Konečný
zostatok

Konďný
zostatok

Začiatočný
stav

BeŽné
účtovné
obdobie

Bezprostrďne
predchádzajúce
úětovné obdobie

Nedokončená výroba
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a po]otovary Úastnej výtoby

Výrobkv

Zvieratá

Spolu
Manká a škodv x x x

Reprezentačné x x x

Dary x X x

lné x X x

Zmena stavu
vnútroorganizačných zásob
vo výkaze ziskov a strát

x x x

POD3- '.17325579

e) celková suma 9s9EÍpb.!é!E!doy - v členení na mzdy, ostatné náklady na závislú činnosť, sociálne poistenie,

zdravotné poistenie, sociálne zabezpečenie:

e} ops a suma významných poloŽiek finančných výnosov a celková suma kuzových ziskov; osobitne sa uvádza
hodnota kuzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktoÉmu sa zostavuje účtovná závierka.

c) opis a suma ýnamných poloŽiek výnosov pri aktivácii nákladov (účtová skupina 62x):

opis úftovného prípadu aktivácie Suma aktivovaných uÚnosov
BeŽný rok Mlnulý rok

Akt|vácia - účtová skupina 62x R07 \ZaS)

d) Opts a suma ostatných významných ploŽiek vÝnosov z hosoodárskei činnosti (účtová skuoina Mx):

opis účtovného prÍpadu Suma rnýnosov z hospodárskel činnosti
Bežnú rok MinulÝ rok

Tžbv zpredaia materiálu a dlhodobého maietku 241 762 405 418

ostatné výnosy z hospďárskej činnosti I 't88 15 995

opis úč{ovného prÍpadu Suma osobných nákladov
BeŽný rok Minulý rok

Mzdové nákladv 918 914 942 359

Sociálne a zdravotné poisteníe 304 986 316 386

lná osobné a sociálne nákladv 25 848 26 605

osobné náktadv soolu R15 vúkazu ZaS) 1249748 1 285 350

opis účtovného prípadu Suma finančn'Úch v'Únosov
Bežný rok MinulÝ rok

\ÍÚnosv z oredaia CP a oďielov (661)

Výnosové Úroky (662) 520 6

Kuzové ziskv počas roku (663.A)

Kuzové ziskv k ávierkovému dňu (663.A)

ostatné finančné výnosv (66x)

VýnoEv z finančnei činnosti spolu RÍ!9 výkazu ZaS) 520 6

g) opis a suma ýznamných položiek nákladov na nákup sluŽieb (účtová skuoina 51x):

opis účtovného prípadu Nákladv na nákup služleb
BeŽný rok MlnulÝ rok

ooraw a údžba maietku 10 489 35 450
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i) opis a suma významných poloŽiek finančnÝch nákladov a celková suma kuzových strát; osobitne sa uvádza
hodnota kuzových strát účtovaná ku dňu, ku ktoÉmu sa zostavuje účtovná závierka.

2) Pri výnosoch a nákladoch sa uvádza výška a charakter jednotlivýeh poloŽiek výnosorr a nákladov, ktore majú
výnimočný rczsah alebo uýskvt (napr. výnosy zpred$a podniku alebo jeho časti, náklady zdóvodu predaja
podniku alebo jeho časti, škody z dóvodu Živelných pohrim):

Účtovná jednotka neúčtovala o uýnosoch a nákladoch, ktoÉ by mali výnimočný rozsah alebo výskyt.

3) opis a celková suma alebo audítorskou spločnosťou,
inó uisťovacie služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítomké služby poskytnuté ýmto audítorom alebo
auditorskou spolďnosťou:

g) Suma čistého obrďu podra $ 2 ods.15 zákona o Úětovníctve podÍa iednotlivých tvpov výrobkov. tovarov.
sluŽeb alebo iných činnosti účtovnej jďnotky a hlavných geografických oblastí odbytu, ak sa tieto činnosti
a oblasti odbytu z hladiska organizácie predaja výrobkov a tovarov a poskytovania sluŽieb výrazne odlišujú. Ak
predmetom činnosti účtovnej jednotky je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov
a sluŽieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obnatu:

Reprezentačné I 845 11 276

Poštovné 24301 20626

Reklama 64 901 145837

Subdodávky 92672 1'.15770

Garancie 90 316 I 4429

ostatné 209347 419 433

Nákladv na nákuo služleb Rí4 výkazu ZaS} 500 871 611 281

h) opis a suma významných poloŽiek ostatných nákladov z hospďánskei činnosti (účtová skuoina 54x):

Opis účtovného prípadu ostatné nákladv z hosoodárskei ěinnosti
Bežný rok Minulý rok

Poistenie maietku a ostatné nákladv HC 49 989 47 513

odois oohÍadávok 3 356 -2 504

Tvorba oP k pohtadávkam 4911 0

Manká a škodv 378 0

Pokutv a oenále 108 500

opis účtovného prípadu Suma finančnÚch nákladov
BeŽný rok Minu!ý rok

Nákladv z oredaia CP a oodielov í561)
Nákladové úrokv (562) 30 735 36 290

Kuzové straty poěas roku (563.A) u
Kuaové stratv k závierkovému dňu í563.A)
Ostatné finančné nákIadv (56x) 8027 14270

Nákladv na finančnú ěinnosť spolu (R'l5 výkazu ZaS) 38 796 50 560

opis účtovného prípadu Nákladv na audit a pondenstvo
BežnÝ rok MinulÚ rok

Nákladv za overenie účtovnei ávierkv 4 800 4 800

lné uisťovacie služby
Daňové ooradenstvo
Neauditorské službv
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č|ánor v _ nroRuÁcr o nrÝcn Al(rrívRctt n nÝcl pnsívncn

1 a) Podmlenen'Ú maietok
Učtovná jednotka nemá vedomosť o Žiadnom pdmienenom majetď, ktoý sa nevykazujÚ v sÚvahe.

1b) Podmienené závázkv

Vzhladom na to, Že viaceré oblaď slovenského daňového pÉva (napr. legislatíva ohladom transferového
oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány
aplikovať' Mieru tejto neistoý nie je moŽné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne
precedensy príp. oÍiciálne interpretácie príslušných orgánov' Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych
okolností, v dÓsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti ýnamný náklad.

Zarnestnanec má na základe ZákonnÍka práce pn odchode do starobného dÓchodku nárck na odrnenu vo výške
jednej priememej mesačnej mzdy. Spločnosť odhadla, Že výška takéhoto závázku spoďcnosti voči
zamestnancom nie je významná. Učtovné výkuy neobsahujú Žiadnu úpnavu z tohto titulu.

ť o Žiadnych iinančných povinnostiach, ktoré sa nevykzujÚ v účtovnej závierke'

3) Podsúvahové účtv

Účtovná jednotka nemá vedomosť o skutočnostiach, ktoré by bolo potrebné sledovať podsúvahovo a ktoých znalosť je
podstatná na posúdenie majetkoprávnej situácie Účtovnejjednotky a jej ekonomických zdrcjov.

čÉnot Vl_ UDALoST|, KIoRÉ NASTAL| Po zÁuERKoVoM DNt
(Násleďné udalosti)

Po 31. decembri 2015 do dňa zostavenia Účtovnej závierky Spoloěnosti nenastali také udalosti, ktoré by si
vyŽadovalizuerejnenie alebo vykázanie v účtovnej áúerke za rok 2015.

ČÉnot vll- tNFoRMÁctE o sPRlAzNENÝcH osoBÁcH

1) lnformácie otransakciách medzi vykazujÚcou Účtovnou jednotkou aspriaznenými osobami sa uvádzajú
z dÓvodu potreby uŽívateÍov účtovnej závierky potozumieť vplyvu ýchto transakcií na účtovnú závierku, a to:

a) Zoznam transakcií, ktoré sa uskutočnili medzi vykazujúcou Účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami,
pričom sa uvádza napríklad kúpa alebo predaj zásob, kúpa alebo predaj nehnutelností a iného majetku, nákup

Nfuov poloŽky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

TrŽbvz oredaia tovaru (604. 607) 1 58{ 1 611

Tržbv z orďaia vlastnÝch výrobkov í601)
Tžbv zprďaia služieb (602' 606) 1 030 667 1 0s8 433

CistÚ obrat cďkom 17 084 971 17 657 809

Geografické oblasti odbytu
BeŽné úětovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Tuzemsko (typ - výrobky' tovar, sluŽby} 17 0U971 17 657 809

Európska únia (typ - výrobky' tovar, sluŽby) 0 0

Tretie štátv (tvo - výrobkv. tovar. sluŽbv) 0 0
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a predaj sluŽieb, lízing, výskum a ýoj, licencje, financovanie, wátane poŽičiek a vkladov do úastného
imania, poskýnutie záruk a garancií, podmienený majetok, pdmienené závázky a ostaÍré finančné pvinnosti
(napr. zmluvná pvinnosť odobrať produkt, uskutočniť investÍcie alebo opravy), úhrada závázkov v mene
príslušnej účtovnej jednotky alebo prÍslušnou Účtovnou jednotkou a to bez ohladu, či za to bola alebo nebola
účtovaná cena'

b) Charakteristika transakcie, ktorou je suma, výška zostatku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná
záuierka, jeho zabezpečenie, opravná položka k pochybným pohÍadávkam, odúčtovanie pochybných
pohladávok do nákladov.

c) Samostatne sa uvádzajú transakcie so spriaznenými osobami zakaŽdÚ z ýchto osÓb:

1. subjekt, ktorý v účtovnejjednotke vykonáva rczhodujúci vplyv (vlastnik nad 50 % _ matetská UJ),
2. subjekt, ktoý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci vplyv (zmluvne dohodnuý rozhodujúci

vplyv) alebo podstatný vplyv (najrnenej 20o/F\,

3. dcépke účtovné jednotky (vlastnená inou UJ nad 50 %),

4. spoločné účtovné jďnotky (50 %)'

5. pridružené podniky (najmenej 20 o/o),

6. ktúčový manažment účtovnejjednotky alebo jej materskej účtovnejjednotky,
7' ostatné spriaznené osoby (napr. personálne prepojenie _ blízke osoby vlastnikov alebo klÚčového

manaŽmentu; nozhodujuciobchodni partneri alebo rozhodujúciveritelia a ich blizke osoby)'

2) Príimv a vÝhodv členov oroánov

Členovia orgánov v roku 2015 nďerpali prijmy a výhody z účtovnejjednotky.

ČÉnor uil - osTATNÉ lNFoRMÁclE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskýovať sluŽby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nerrďahuje $ 23d ods' 6 zákona o účtovníctve

č!ánok Ix- PREHLAD o PoHYBE vLAsTNÉHo lMANlA

Spriaznená osoba:
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobleZoznam transakciÍ:

PÓŽička poskytnutá spoločnostbu -spoločnik 100 000

PÓŽička poskytnutá spoločnosti _ spoločník 50 000

Bežné úětovné obdobie:

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobla: 1 754 535

Zvýšenie alebo zníŽenie vlastného lmanla počas účtovného obdobia: -530 629

Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia: 1 223 906

DÓvody zmien vlastného imaniav členení: x

a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte a11): 132776

b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):

c) emisné aŽio (účet 412):

d) zákonné rezervné fondy (úcet 417 ,418, 421, 422): 13278

e) ostatné kapitálové fondy (účet413):

f) oceňovacie rczdiely nezahmuté do výsledku hospodárenia (účet 414, 415, 4'l6):

l9



g) ostatné fondy tvorcné zo zisku (Účet423,427):

h) nerozdelený zisk minulých rckov (úěet 428): 1 608481

i) neuhradená strata minulých rokov (učet 429):

j) účtovný zisk alebo učtovná strata (účet 431): -530 629

k) vyplatené dividendy:

l) d'alšie zmeny vlastného imania:

m) zmeny účtované na účte ýickej osoby (účet 491):

ffi

R. PÍehrad o peňažných tokoch: v prílohe

@lEičl202fu4467d

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia: í 639 056

Zvýšenle alebo zníŽenie vlastného imania poěas účtovného obdobia: 151 220

Stav vlastného imania na konci úětovného obdobia: 1 790 276

DÓvody zmien vlastného imania v členení: x

a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte 411): '132776

b)základné imanie nezapisané do obchodného registra (účet419):

c) emisné aŽio (účet 412):

d) zákonné rezervné Íondy (Úcet 417,418,421,422): 13278

e) ostatné kapitálové fundy (učet 413):

f) oceňovacie rozdiely nezahmuté do výsledku hospodárenia (Účet 414' 415, 416):

g) ostatné fondy tvorené zo zisku (Úěet423,427):

h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428): 1 493 002

i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):

j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431) 115 479

k) vyplatené dividendy: 40 000

l) d'alšie zmeny vlastného imania:

m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):

20



PREHEAD o PEŇnŽnÝcx ToKocH
(nepriama metóda)

za obdobie od . 1.,.1.'.?91 :........ do .7.L :.!? :?.-o.f s-...

lČo; :-'llzsszg Názov a sídlo úětovnej jednotky
KESTLER spo1. s r.o.
Kraj inská cest'a 12
Bratislava
82L07

označení
ooložkv

Názov poloŽky
sKutocne Dezné

obdobie
Minulé obdobie

PEŇAŽNÉ Tol(Y z PREVÁDilKovEJ ctilNosn
zs Wsl€dok hospodárenia z beŽnej činnosti prď zdanenlm daňou z prijmov (+/-) -518 201 LsL 220

Aí. Nepeňďné opeÉcie ovplyvňuJúce vtýsledok hospodárenla z bežne| činnostl
pred zdanením daňou z prflmov (súčet A1.1. aŽ Aí.t3.) (+'-)

846 347 262 971

A.í.1 odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 26L 84L 227 636

4.1.2.
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri
vyradenÍ tohto majetku do nákladov na bďnú činnosť s výnimkou jeho prédaja (+/-)

550 477 -23 '106

4.1.3. odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+A)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobýďt rezeÍv (+/-) -7 973 20 544
Aí.5. Zmena staw opravnýc{t položiek (+/-)

A.í.6. Zmena staw poloŽiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) LL '78't 2 2]-3
4.1.7. Dlvidendy a iné podiely na zisku účtované do rnýnosov (-)

4.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 30 735 36 290
A.'t.9. Úroky Účtované do výnosov (-) -520 -6

4.1.10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňďným prosřiedkom a peňaŽným ekvivalentorn ku dňu,
ku ktorému sa zostawje účtowtá ávierka (-)

A.í.11. Kurzová stata vyčíslená k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekuivalentom ktt
dňu, ku ktorému sa zostawje účtovná závieÍka (+)

A.'1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku s ýnimkou majetku, Korý sa povaŽuje za
peňaŽný ékvivalent (+/-)

4.1.'t3.
ostatné poloŽky nepeňaŽného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z
beŽnej činnosti s rnýnimkou ých' ktoré sa uvádzajú osobitne v iných fustiach
prehladu peňaŽných iokov (+É)

L2.

Vplyv zmlen sfiavu pracovnóho kapltálu' ktorým sa na Úěely opatrcnla rozumle
rozdlel medzi obežným majetkom a krátkodobými závázky s ýnimkou
polďlek obežného majetku' ktoré sú súčasťou peňažných prosEiedkov a
peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnei čInnosti (súěet
A.2.1. až A.2.4.|

-L60 04'I -485 B'17

4.2.1. Zmena stavu pohladáVok z prevádzkovej činnosti (_/+) -459 592 -268 71_8

4.2.2. zmena stavu závázkov z prevádzkovej činnosti (+A) 307 933 155 119
A-2.3. Zmena stiavu zásob (-/+) -8 2BB -249 2'18

4.2.4.
zmena stavu kÉtkodobého finaněného majetku s vt'ýnimkou majetku, ktorý je
súčasťou peňďných prostriedkov a peňďných elcvivalentov (-/+) -123 000

Peňďné toky z prevádzkovej ěinnosti s výnimkou príimov a výdavkov' ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častlach prehÍadu peňažných tokov (+/-) (súěet SŽ
+ Aí. + A"2.)

168 099 -7t 686

4.3. Prijaté Úroky s uýnÍmkou ých' ktoÉ sa začleňujÚ do Íinančnej činnosti (+) 520 6

4.4.
Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou ých, ktoré sa začleňujÚ do finančnej
činnosti G)

-30 735 -36 290

A.5.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou ých' ktoré sa začleňujú do
investičnej činnosti (+)

4.6.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vtýnimkou ých' ktoré sa
začleňujú do finančnej ěinnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkoveJ ěinnostl (+/-) (súěet At. ď A"6.) 137 884 -ro7 970

A-7-
Výdavky na daň z príjmov úětovnej jednotky s vl.ýnimkou ých' ktoré sa zač,leňujÚ do
investičnej ďnnostj alebo finančnej činnostÍ f(-/+) -39 664 -31 806

4.8. Prljmy lynimďného rozsahu alebo WsMu yzťahujÚce sa na prevádzkovú činnosť (+)



rčo: 1-732557g

oznaěení
položky Nfuov položky Skuločné beŽné

obdoble
llinu|é obdobie

4.9 Výdavky vynimočného rozsahu alebo výskytuváahujúce sa na preváďzkovÚ ďnnosť(.

A Gisté peňažné tokyl z prevádzkovel čInnosti (súčet A.í. až A9.) 9S 220 -1,39 77 6

PEŇAŽNÉ ToKY zlNvEsTlčNEJ člttNosrl
8,1. V-ýdavky na obstaranie ďhodobého nehmotného majetku (-)

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -20'1 695 -357 762

8.3.
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných

iednotkách s v,ýnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽuiú zapeňaŽné ekvivalenty
a cenných papierov urěených na predaj alebo na obchodovanie (-)

8.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

8.5. PrÍjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 201 762 405 418

B.6.
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papiercv a podielov v iných úětovnýcÝl
jednotkách s v,ýnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú zapeňažné ekvivalený
a cenných papierov urěených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7.
Výdavky na ďhodobé póŽičky poskytnuté účtovnoujednďkou inei učtovnei lednotke
ktorá je súfusťou konsolidovaného celku (-)

8.8.
Príjmy zo splácania dlhodobých póŽičiek poslqftnuttých účtovnou jednotkou inej
úětovnej jednotke' ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

8.9
Výdavky na dlhodobé poŽičky poslrytnuté účtovnou jednotkou tÍďírn osobám s
vtýnimkou dlhodobých póŽičiek poskytnutých účtovnej jednotke, Korá je súěasťou
konsolidovaného celku (-)

B.'t0.
Prílmy zo splácania póŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s
výnimkou póŽičiek poskýnutých účtovnej jednotke, Korá je sÚčasťou
konsolidovaného celku (+)

B.11. Prijaté úroky s u.ýnimkou tých' ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+)

8.12.
PrÍjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou t'ých' Koré sa zač{eňujÚ do
prevádzkovej činnosti (+)

B.'t3.
Výdavky súvisiace s derivátmi s ýnimkou' ak sÚ určené na predaj alebo na
obchodovanie alebo, ak sa tieto Výdavky považujú za peňaŽné toky z linančnej
ďnnosti (-)

B.14.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alobo na
obchodovanie alebo, ak sa tieto ýdavky povaŽujú za peňažné toky z finančnej
činnostj (+)

B.í5.
Výdavky na daň z príjmov úětowtej jednotky' ak je ju moŽné začleniť do investičnej
činnosti (-)

8.16. Príjmy vynimočného rozsahu alebo výsMu vďahuiúce sa na investičnú činnosť (+)

8.17. Výdavky vynimočného rozsahu alebo uýs$[u vďahujúce sa na investičnú činnosť(-)

8.18, ostatné príjmy uzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.'t9. ostatné výdavky rzťahujúce sa na investiěnÚ činnosť (_)

B. clstó peňažné tokyz investlěneJ ěinnosÚ (súčet B.í. až B.í9.) -5 933 47 656
PEŇAŽNÉ ToKY z FINANčNEJ člttxosn

c.í. Peňažné tokyl vo vlastnom lmaní (súčet C.í.í. aŽ G.í.8.)

c.1.1 Priimy z upísania akcií a obchodných podielov (+)

c1.2. PriJmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo ýickou osobou' ak
je Úětovnou jednotkou (+)

c.1.3. Prijaté peňaŽné dary 1+;

c.1-4. PrÍjmy z úhrady straý spoloěníkmi (+;

c.1.5.
Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných akciÍ a úastných
obchodných podielov (-)

c.1.6. Výdavky spojené so zníŽenÍm fondov vytvorených účtovnou jednotkou G)

c.1.7.
Výdavky na vyplatenie podiélu na vlastnom imaní spoločnÍkmi Účtovnej jednotky a

ýickou osobou, Korá je účtovnou jednotkou (-)

c.1.8. VýdavlE z ďalšleh dóvodov, ktoré súúsia so znÍžením vlastného imania (_)

c.2.
PeňaŽné toky tznlka|úce z dlhodobých závázkov a krátkodobých závázkov z
finaněnej ěinnosti (súěet C.2.í. ů'c.2's.| -]-4 96r -L4'r 845

c.2.r. PrÍjmy z ernisie dEnýďt cenných Papíemv (+)

c.2.2. Výdavky na Úhradu závázkov z dlžných cenných papierov (-)
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c23.
Prt|my z úverov, Koré účtovnej jednďke poskytla banka alebo pobočka zahrraničnej
banky s vtýnimkou úverov, ktoré boli poskýnuté na zabezpečenie hlavného
predmetu činnosti (+)

G.2.4.
Výdavky na splácanie úverov, Koré úětovnejjednotke poslrytla banka alebo pobočka
zahraniěnei banky s v'ýnimkou úverov, ktoré boll pos$ftnuté na zabezpečenie
hlavnóho predmefu činnosti (-)

c.2.5. Príjmy z prijaých póŽičiek (+)

c.2.6_ Výdavky na splácanie póŽěiek (-) -5 315 -16 595

c.2.7.
Výdavky na úhradu závázkov z uŽívania majetku, Koý je predmetom zmluvy o kÚpe
prenajatej veci (-)

c.2.8.
Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záváA<ov vyplývajúcich z Íinančnej
činnosti Úětovnejjednotky s výnimkou ých, ktoré sa uvádzajÚ osobitnev lnej časti
prehÍadu peňďných tokov

c.2.9.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých závázkov vyplývajúcich
z finančnej činnosti účtovnej jednotky s ýnimkou ých, ktoré sa uvádzajú osobitne v
inej časti prehladu peňaŽných tokov (-)

-9 646 -131 250

c.3. Výdavky na zaplatené Úroky s v1inimkou ých' Koré sa začleňujú do prevádzkovej
činnosti G)

c.4.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s v'ýnimkou ých, Koré sa
začleňujú do prevádzkovej činnosti G)

c.5.
Výdavky sÚvisiace s derivátmi s rnýnimkou' ak sú určené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽujú z peňaŽné toky z investičnej činnosti (-)

c.6.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sÚ určené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚ za peňaŽné toky z investičnej činnosti (+)

c.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky' ak ich moŽno začleniť do linančnej
óinnosti (_)

c.8 Príjmy vynimočného rozsahu alebo u'iskýu wťahujúce sa na Íinančnú činnosť (+)

c9 Výdavky vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na ÍinančnÚ činnosť (_)

c. Cisté peňďné toky z flnančne| ělnnosH (súěet C.í. aŽ c.9.) -r4 961, -L47 A45
D. Čisté an'.yšenie alebo čisté zniŽenie peňaŽných prostriedkov (+/-) (sÚčet A. + B. + C.) 't7 326 -239 965

E.
Stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na začiatku účtowrého
obdobia (+A) 244 44'7 484 4L2

F.
Stav peňďných prostriedkov a peňďnýclr ekvivalentov na konci účtovného obdobia
pred zohfadnením kurzov'ých rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závieila (+l-) 32t '173 244 447

G-
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje úětovná závierka (+/-)

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci Účtovného
obdobia, upravený o kuzové rozdielyvyčíslené ku dňu' ku ktorému sa zostavuje
Účtovná záVierka (+/-)

32L '773 244 44'l

Zostavené dňa:

30 .3 .2016

Podpisový záznam élena
štatutámeho orgánu účtovnej
jednotky alebo ftzickej osoby,
ktorá je účtovnou jednotkou

Podpísový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
Účtovnej záVierky:

Pod pisov'1 zíznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovnlctva:

schválené dňa:


